δύναται να λαμβάνει, κατόπιν αιτήματός του προς τη Γενική Γραμματεία Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, ακόμα και πριν από την επαλήθευση του 
καθαρού κόστους παροχής της καθολικής ταχυδρομικής υπηρεσίας από την Εθνική Επιτροπή 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.), προκαταβολή έως δέκα πέντε εκατομμυρίων (15.000.000,00) 
ευρώ. Εν προκειμένω, η Ε.Ε.Τ.Τ. με την υπ’ αρ. 1166/001/15.09.2025 Απόφασή της «Πρόβλεψη για το ύψος 
του Καθαρού Κόστους της Καθολικής Ταχυδρομικής Υπηρεσίας έτους 2025» προβλέπει ότι το σχετικό κόστος 
θα υπερβεί για το έτος 2025 το ποσό των δώδεκα εκατομμυρίων ευρώ (12.000.000,00 €). 

3. Κατόπιν τούτου, η Υπηρεσία μας, με το υπ’ αριθμ. 35429 ΕΞ 2025/3.11.2025 διαβιβαστικό, απέστειλε στη 
Δ/νση Π/Υ Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους σχέδιο κοινής υπουργικής απόφασης 
για τελική υπογραφή, κατ΄ εξουσιοδότηση της παρ.